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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KLOS 
                                        

                                                                                                                          Klos, më 31.03.2021 

 

 

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për: Operatori Ekonomik “EGLAND” sh.p.k, me adresë: Shupenzë ZOGJAJ Fshati Zogaj, Zyra 

tek ndertesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj. 

* * * 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89185-03-05-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërtim KUZ në Fshatin Kurdari (Hurdhë). 

Fondi limit: 9 424 551 (Nëntë milion e katërqind e njëzet e katër mijë e pesëqind e pesëdhjetë e 

një) lekë pa t.v.sh. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 3 (muaj) nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [16.03.2021] [38] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 18.03.2021 

këta ofertues: 

 

1. “EGLAND” sh.p.k                                                       J96829419D 

Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 9 319 485 lekë pa t.v.sh, dhe 11 183 382 

lekë me t.v.sh. 

 

2. “BE - IS” sh.p.k                                                              K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 8 359 208 lekë pa t.v.sh, dhe 10 031 049 

lekë me t.v.sh. 

 

Janë të skualifikuar 

 

1.  “BE - IS” sh.p.k                                                              K71412003A 

       Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje Specialist/Inxhinier pergjegjes per mbrojtjen dhe 

menaxhimin e demeve ne mjedis. 

2. Nuk ka paraqitur asnje specialist/inxhinier te çertifikuar per testimin e materialeve te 
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ndertimit. 

3. Sipas ligjit per prokurimin publik nuk ka dorezuar diplomat origjinale ose kopje te noterizuar 

me origjinalin per Drejtuesin Teknik Inxhinier Mjedisi dhe Drejtuesin Teknik Inxhinier 

Mekanik. 

4. Per mjetin autobetoniere kantieri nuk jane paraqitur dokumenti qe verteton regjistrimin e 

mjetit (Leje qarkullimi, siguracion dhe kontrolli teknik). 

5. Puna e ngjashme ne kategorine punimeve KUZ dhe KUN ne rastin e puneve te marra se 

bashku eshte me evogel se dyfishi i vleres, si dhe nuk ka paraqitur çertifikaten e marrjes se 

perhershme ne dorezim per pune te kryera. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin Ekonomik “EGLAND” sh.p.k, 

me adrese: Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj, Zyra tek ndertesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 9 319 485 lekë pa tvsh, dhe 11 183 382 

lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Klos (Sektorit Juridik), sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë 

dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).  

*** 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do 

te anullohet për mosplotësim të numrit minimal të konkurentëve në bazë të ligjit për prokurimet 

publike Nr.9643 datë 20.11.2006, të ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.03.2021 

Ankesa: ka ose jo____JO____ 
 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

Ilmi Hoxha 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


